平成 28年 4月 16日

お客様各位

日機装株式会社 災害対策本部

メディカル事業本部長 木下 良彦

営業本部長 松沢 聡

                              九州支社長 中村 干城

熊本地震に対する緊急対応体制と弊社製品の供給について

謹啓 このたびの熊本地震におきまして、被災されました皆様に謹んでお見舞い申し上

げます。全国各地のご関係者におかれましても被災地の患者様および医療機関様を大変ご

憂慮なさっておられることと存じます。弊社では 4月 14日の地震発生後より、被災地の医

療機関様における治療環境の早期復旧を目的に緊急対応体制を敷き、物流企業および各地

の医療機器販売代理店との協力体制にもと製品の緊急搬送ならびにメンテナンス員による

復旧対応作業に取り掛かっております。

なお、弊社の各地域の営業サービス拠点には被災の影響はなく、通常どおりの営業サー

ビスおよび物流業務を行っております。今後しばらくの間、緊急対応体制を敷き、被災地

に対する緊急対応業務を優先して行わなければならないことが想定されます。本件に対す

るお客様のご理解とご協力を心より宜しくお願い申し上げます。

一方で、それ以外の地域の医療機関様で透析治療を行われている患者様に対する物品供

給につきましても万全を期した対応を行って参りますので、患者様、医療機関様におかれ

ましては何卒ご安心いただきますようお願いいたします。

なお、不明点等がございましたら、下記の連絡先もしくは営業拠点の営業担当者および

メンテナンス担当者までお尋ねください。

被災者の方々への救助、救援が一刻も早く行われ、一日も早く被災地が復興していかれ

ますことを心よりお祈り申し上げます。

敬白

連絡先： メディカル事業本部 透析企画部 電話番号  03-3443-3751

                 九州支社 メディカル営業部     電話番号  092-525-1852